ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO

DÉCIMA PRIMEIRA ATA DE RECEPÇÃO DOS REQUERIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO

APRESENTADA AO PROCESSO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2021 – FMS

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois (23/03/2022), reuniram-se os membros da

Comissão Especial de Análise e Julgamento de Credenciamento dos Profissionais da Saúde, no prédio da

Prefeitura Municipal de Barro Alto-GO, tendo como presidente a Sra. RAMIRANE RODRIGUES DA

SILVA e membros LORENA ANGELITA DE ANDRADE VIEIRA e NATÁLIA PEREIRA BRANDÃO,

designados pelo Decreto n.° 252/2021 de 01/03/2021, para procederem à DÉCIMA PRIMEIRA análise

da documentação APRESENTADA pelos profissionais da área da saúde, referente ao Edital de

Credenciamento nº. 002/2021, do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, divulgado no dia

26/04/2021 nos meios legais de publicação, tendo como objeto o credenciamento de profissionais da área de

saúde, tudo de acordo com o estipulado no Edital de Credenciamento. Dando início aos trabalhos, verificou-

se que foi protocolada a documentação dos seguintes profissionais pleiteando as vagas:

CREDENCIAMENTO 002/2021

ENFERMEIRO(A)

N° PROTOCOLO R$ 450,00 PLANTÃO DE 24 HORAS

NÃO APTOS

17 TAHIS ALVES SILVA NÃO APTO

Deixou de apresentar a Certidão de Quitação
Eleitoral (item 6.2.11) e deixou de apresentar
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13)

85 FABIANA COSTA SILVA RODRIGUES NÃO APTO
Deixou de apresentar a Carteira de Identidade
Profissional (item 6.2.4)

139 MARIA CRISTIANE ROCHA DOS SANTOS NÃO APTO

Deixou de apresentar a Certidão de
Regularidade com a Fazenda Estadual (item
6.2.8) VALIDA, Certidão Municipal de
origem (item 6.2.9), Certidão Negativa
Criminal do domicílio (item 6.2.13),
declaração de idoneidade (Anexo IV),
proposta (Anexo VII)

147 JOYSE GUIMARÃES SILVA SOU NÃO APTO
Deixou de apresentar Certidão Negativa
Criminal do domicílio (item 6.2.13)

154 EVA VIVIAM COSTA E SILVA RODRIGUES NÃO APTO
Deixou de apresentar da Certidão de
Regularidade do Conselho (item 6.2.4) e
declaração de idoneidade (Anexo IV)

160 JACQUELINE LOPES DA SILVA NÃO APTO
Deixou de apresentar Requerimento De
Inscrição (anexo II), comprovante de endereço
Atualizado (item 6.2.6).

688/2022 12/01/2022 ELLEN TALITA OLIVEIRA SANTOS NÃO APTO
Deixou de apresentar o Requerimento de
inscrição (Anexo II) e Certidão Municipal de
origem (item 6.2.9)

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM

N° PROTOCOLO R$ 215,00 PLANTÃO DE 24 HORAS

NÃO APTOS

115 ANGELICA BRITO PAULA DA GAMA NÃO APTO

Deixou de apresentar Certidão de
Regularidade com a Fazenda Federal ( item
6.2.7), Certidão Municipal de origem (item
6.2.9), Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas - CNDT (Item 6.2.10), Certidão
de Quitação Eleitoral (item 6.2.11), Certidão
Negativa Criminal do domicílio (item 6.2.13)

118 YOLANDA DE SOUZA SANTOS NETA NÃO APTO

Deixou de apresentar Carteira Profissional e
Certidão de Regularidade (item 6.2.4),
Certidão Municipal de origem (item 6.2.9),
Certidão de Quitação Eleitoral (item 6.2.11) e
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13)

119 VANESSA PONTES DE LIMA FARIAS NÃO APTO
Deixou de apresentar o Certificado de
Conclusão - Diploma (item 6.2.5) E Certidão
Negativa Criminal do domicílio (item 6.2.13)

 ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO

150 MARIA JOSÉ NUNES BARBOSA NÃO APTO

Deixou de apresentar Carteira Profissional e
Certidão de Regularidade (item 6.2.4),
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13) e declaração de idoneidade
(Anexo IV)

151 FLAVIA RANIELE BARNARDINO DA SILVA NÃO APTO

Deixou de apresentar o comprovante do
PIS/PASEP/NIT,   Certidão de Regularidade
com a Fazenda Estadual ( item 6.2.8),
Certidão Municipal de origem (item 6.2.9),
Certidão de Quitação Eleitoral (item 6.2.11) e
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13)

168 ROSELI GOMES DOS ANJOS NÃO APTO

Deixou de apresentar o Requerimento de
inscrição (Anexo II), currículo padrão (anexo
III), Carteira Profissional (item 6.2.4),
Certidão Municipal de origem (item 6.2.9),
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13), Declaração de idoneidade
(Anexo IV) e Proposta (Anexo VII)

7526/2021 17/08/2021 ERICA APOLIANA ALVES LISBOA NÃO APTO

Deixou de apresentar o Requerimento de
inscrição (Anexo II), currículo padrão (anexo
III), Carteira Profissional (item 6.2.4),
comprovante do PIS/PASEP/NIT, Certidão
de Regularidade com a Fazenda Federal ( item
6.2.7), Certidão de Regularidade com a
Fazenda Estadual (item 6.2.8), Certidão de
Quitação Eleitoral (item 6.2.11), Declaração
de idoneidade (Anexo IV) e Proposta (Anexo
VII)

8783/2021 13/09/2021 NILQUIELE BERNARDO DA COSTA NÃO APTO
Deixou de apresentar a Carteira Profissional
(item 6.2.4) e Certidão de Quitação Eleitoral.

10414/2021 19/10/2021 INGRID LORRANE BORGES VIEIRA GOMES NÃO APTO
Deixou de apresentara o currículo padrão
(anexo III) e as declarações assinadas (anexo
IV e VII)

11757/2021 17/11/2021 KLÉSIA ALVES RODRIGUES NÃO APTO
Deixou de apresentar a Certidão Negativa
Criminal do domicílio (item 6.2.13)

11758/2021 17/11/2021 YOLANDA DE SOUZA SANTOS NETA NÃO APTO
Deixou de apresentar Carteira Profissional e
Certidão de Regularidade (item 6.2.4),
Certidão Municipal de origem (item 6.2.9)

13105/2021 - 14/12/2021 ISABELA LORRANE  ROCHA DE BESSA  NÃO APTO

deixou de apresentar: (item 6.2.4)
comprovante de Registro na Entidade
profissional da Classe, através da
Apresentação da Carteira de Identidade do
Profissional, PIS/PASEP, (Item 6.2.11),
Certidão de Quitação Eleitoral,

3913/2022 16/03/2022 HELOYSA REIS VIEIRA DOS SANTOS NÃO APTO
Deixou de apresentar a Certidão de
Regularidade (item 6.2.4).

TÉCNICA EM ENFERMAGEM

PROTOCOLO R$ 1.720,00 40 HORAS SEMANAIS (UBS)

NÃO APTO

8813/2021 13/09/2021 MARILENE DOS SANTOS COELHO NÃO APTO
Deixou de apresentar a Carteira Profissional
(item 6.2.4),

2196/2021 07/02/2022 MARIO HUDSON RIBEIRO DOS SANTOS NÃO APTO Não está credenciado no Edital correto.

AUXILIAR HIGIENE BUCAL

N° PROTOCOLO R$ 1.450,00 30 HORAS SEMANAL (UBS)

69 MIKAELLA KERLLE FERRAZ E SILVA NÃO APTO

Deixou de apresentar a Certidão de
Regularidade do Conselho (item 6.2.4) e
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13)

124 EVA KAROLINE LEITE FERREIRA NÃO APTO

Deixou de apresentar a Carteira Profissional
(item 6.2.4), Certidão de Regularidade (item
6.2.4), Certificado de Conclusão de Curso -
Diploma (item 6.2.5), Comprovante do
PIS/PASEP/NIT e Certidão Negativa
Criminal do domicílio (item 6.2.13)

MÉDICO(A) CIRURGIÃO ORTOPEDISTA

N° PROTOCOLO R$ 15.000,00 SOBREAVISO

 ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO

NÃO APTO

4056/2021 01/06/2021
ORTO SAÚDE MEDICINA E SAÚDE
ESPECIALIZADA

NÃO APTO

Relação contendo o nome e função do corpo
clínico atuante na prestação do serviço (item
6.7.3) e Certidão de Quitação Eleitoral (item
6.2.11)

MÉDICO(A) ORTOPEDISTA

N° PROTOCOLO R$ 3.000,00 96 PLANTÕES

NÃO APTO

4056/2021 01/06/2021
ORTO SAÚDE MEDICINA E SAÚDE
ESPECIALIZADA

NÃO APTO

Relação contendo o nome e função do corpo
clínico atuante na prestação do serviço (item
6.7.3) e Certidão de Quitação Eleitoral (item
6.2.11)

73 TARCISIO GUTIERRE GOMES MEDICAL NÃO APTO

Deixou de apresentar a Relação contendo o
nome e função do corpo clínico atuante na
prestação do serviço (item 6.7.3) e Atestado de
capacidade técnica (item 6.8.9)

MÉDICO (A) CLÍNICO GERAL/PLANTONISTA

N° PROTOCOLO R$ 1.100,00 PLANTÃO DE 12 HORAS

NÃO APTO

41
FIGUEROA GONZALEZ SERVIÇOS MÉDICOS

EIRELI
NÃO APTO

Deixou de apresentar o Contrato Social (Item
6.5.1.2), documentação (do representante)
exigida da pessoa física para o credenciamento
(item 6.5.1.6), RG e CPF dos sócios, CNPJ (
Item 6.6.1), Inscrição no Cadastro de
contribuinte estadual ou municipal da sede
(Item 6.6.2), Certidão de Regularidade com a
Fazenda Estadual ( item 6.6.4),Certidão
Municipal de origem (item 6.6.5), Prova de
regularidade com FGTS (item 6.6.6), Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT
(Item 6.6.7), Relação contendo o nome e
função do corpo clínico atuante na prestação
do serviço (item 6.7.3), Relação dos serviços
que se propõe a prestar (Item 6.7.4), Alvará de
Funcionamento e da Vigilância Sanitário
atualizado (Item 6.8.1), Certidão Negativa
Criminal do domicílio (item 6.8.2), Declaração
de conhecimento da tabela do SUS (Item
6.8.7), Atestado de capacidade técnica (item
6.8.9)

831/2022 17/01/2022 DILSON RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO NÃO APTO

Deixou de apresentar a documentação (do
representante) exigida da pessoa física para o
credenciamento (item 6.5.1.6), Inscrição no
Cadastro de contribuinte estadual ou
municipal da sede (Item 6.6.2).

MÉDICO (A) ESPECIALISTA EM IMAGEM

N° PROTOCOLO R$ 3.000,00 PLANTÃO DE 10 HORAS

NÃO APTO

91 VIEIRA ASSISTÊNCIA MÉDICA EIRELI NÃO APTO

Deixou de apresentar a documentação (do
representante) exigida da pessoa física para o
credenciamento (item 6.5.1.6), Certidão
Municipal de origem (item 6.6.5) Válida,
Relação contendo o nome e função do corpo
clínico atuante na prestação do serviço (item
6.7.3) e Certidão Negativa Criminal do
domicílio (item 6.8.2)

MÉDICO (A) PEDIATRA

N° PROTOCOLO R$ 3.000,00 PLANTÃO DE 10 HORAS

NÃO APTOS

 ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO

166 FAMA - ASISTÊNCIA MÉDICA DIA E NOITE LTDA NÃO APTO

Deixou de apresentar ficha de inscrição
(anexo II), documentação (do representante)
exigida da pessoa física para o credenciamento
(item 6.5.1.6), RG e CPF de todos os sócios,
Declaração que não emprega menores de 18
anos (item 6.8.6), Declaração de conhecimento
da tabela do SUS (Item 6.8.7), Atestado de
capacidade técnica (item 6.8.9).

MÉDICO (A) UROLOGISTA

N° PROTOCOLO R$ 3.000,00 PLANTÃO DE 10 HORAS

121 VILJUP MEDICINA PREVENTIVA LTDA NÃO APTO
Deixou de apresentar a documentação (do
representante) exigida da pessoa física para o
credenciamento (item 6.5.1.6)

10602/2021 26/10/2021 OTONI & OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA NÃO APTO

Deixou de apresentar documentação (do
representante) exigida da pessoa física para o
credenciamento (item 6.5.1.6), Certidão
Municipal de origem (item 6.2.9), Registro e
inscrição do profissional ou do responsável
técnico da empresa do conselho profissional
competente pela fiscalização do exercício da
profissão regulamentada (item 6.7.1), Relação
contendo o nome e função do corpo clínico
atuante na prestação do serviço (item 6.7.3),
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.8.2).

MÉDICO(A) OTORRINO

N° PROTOCOLO R$ 3.000,00 PLANTÃO DE 10 HORAS

120 PROVIDA MEDICINA PREVENTIVA LTDA NÃO APTO
Deixou de apresentar documentação (do
representante) exigida da pessoa física para o
credenciamento (item 6.5.1.6)

MÉDICO (A) ANESTESIOLOGISTA

N° PROTOCOLO R$ 3.000,00 PLANTÃO DE 10 HORAS

144 C F CLINICA MEDICA EIRELI NÃO APTO

Deixou de apresentar a documentação (do
representante) exigida da pessoa física para o
credenciamento (item 6.5.1.6), Certidão
Negativa Criminal do domicílio (item 6.8.2),
Declarações dos anexos V e VIII  e Atestado
de capacidade técnica (item 6.8.9)

SOCORRISTA HABILITADO

N° PROTOCOLO R$ 250,00 PLANTÃO DE 24 HORAS

NÃO APTOS

4020/2021 31/05/2021 ROBERTO BORGES DINIZ NÃO APTO
Cursos de Direção defensiva, Transporte de
emergência

2895/2022 23/02/2022 LUCAS RAFAEL OLIVEIRA DAVID ROCHA NÃO APTO
Apresentou a Prova de Regularidade, em
Plena Validade, para com a Fazenda Estadual
(Item 6.2.8) POSITIVA

SOCORRISTA HABILITADO

N° PROTOCOLO R$ 125,00 PLANTÃO DE 12 HORAS

129 RÔMULO FERREIRA DA SILVA NÃO APTO

Deixou de apresentar o RG e CPF (Itens 6.2.2
e 6.2.3), Comprovante do PIS/PASEP/NIT,
Certidão de Quitação Eleitoral (item 6.2.11),
Certidão Negativa Criminal do domicílio
(item 6.2.13) e CNH com Categoria mínima
"D" (item 6.3  - (a))

4020/2021 31/05/2021 ROBERTO BORGES DINIZ NÃO APTO
Cursos de Direção defensiva, Transporte de
emergência

CLÍNICA DE IMAGEM

N° PROTOCOLO R$ 12.000,00 MENSAL

 ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO

NÃO APTO

136 URUAÇU IMAGENS DIAGNÓSTICOS LTDA NÃO APTO

Deixou de apresentar o RG e CPF dos Sócios,
Certidão Municipal NEGATIVA de origem
(item 6.6.5), Relação contendo o nome e
função do corpo clínico atuante na prestação
do serviço (item 6.7.3), Relação dos serviços
que se propõe a prestar (Item 6.7.4) e
Atestado de capacidade técnica (item 6.8.9)

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS

N° PROTOCOLO R$ 12.000,00 MENSAL

90 VIEIRA ASSITÊNCIA MÉDICA NÃO APTO

Deixou de apresentar a Inscrição no Cadastro
de contribuinte estadual ou municipal da sede
(Item 6.6.2), Certidão Municipal de origem
(item 6.6.5) válida, Registro e inscrição do
responsável técnico da empresa (item 6.7.1),
Relação contendo o nome e função do corpo
clínico atuante na prestação do serviço (item
6.7.3), Certidão Negativa Criminal do
domicílio (item 6.8.2) e Atestado de
capacidade técnica (item 6.8.9)

NUTRICIONISTA

N° PROTOCOLO R$ 3.400,00 MENSAL

4129/2022 18/03/2022 LAURIANE DA COSTA APTA

Após a análise da Comissão Especial de Análise e Julgamento de Credenciamento dos Profissionais da

Saúde foi verificado que alguns profissionais deixaram de apresentar documentações exigidas no Edital,

deste modo segue destacado os profissionais que estão INAPTOS, para que os mesmos possam regularizar

sua documentação. Nada mais havendo a tratar e a relatar, lavrou-se a presente Ata, que após lida e achada

conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação, ressalvando-se, contudo, que os requerentes

não compareceram à presente Sessão.

COMISSÃO ESPECIAL DE JULGAMENTO:

RAMIRANE RODRIGUES DA SILVA
Presidente

LORENA ANGELITA DE ANDRADE VIEIRA
Membro

NATALIA PEREIRA BRANDÃO
Membro